» Unum tamen remanet, non praetereundum, effugium. Posset siquidem Cappellanus vires resu-  
» mere, sic dicendo: duplex Sacrificium, ideoque duplex etiam Communio vetita quidem est regu-  
» lariter, et ordinarie loquendo; at regula excipit extraordinarios aliquos casus, in quibus duplex  
» permittitur Missae Sacrificium: ideoque duplex Eucharistica etiam Communio: atqui in neces-  
» saria et extraordinaria ego versor circumstantia, in qua debui vices mortui post peractam consecra-  
» tionem Sacerdotis supplere: easque consecratas species sumere: Ergo etc.

» Respondeo: vanissimum est hoc effugium. Primo namque plures a variis Theologis referuntur  
» casus, in quibus ipsi opinantur licitum in eadem die esse secundum Sacrificium. At nullus (quod  
» huc usque sciam) ex consultis a me Scriptoribus meminit huius, qui hodie proponitur casus.  
» Unde, hoc posito, arbitraria, et effraenis foret Cappellani nostri pro se opinio, quae in sola eius  
» mente fundamentum haberet. Secundo, inter plures, qui a variis Theologis proponuntur casus,  
» in quibus licere putant iteratam in uno die Missam, referuntur ad summum duo vel etiam unus  
» tantummodo, in quo affirmativa tenenda sit sententia (ita cordatiores Theologi, sed praesertim le-  
» gantur Constitutiones Benedicti XIV. *Declarasti*, et *Quod expensis*) neque interim locum habet  
» casus praesens. Huic vero notandum est, Doctores, et praecipue laudatum Benedictum XIV.  
» ea, qua pollebant sagacitate et praxi, quoscumque investigasse casus, ut formiter doceretur, qua prae-  
» cise in circumstantia secundum liceret Sacrum facere; et tamen de hoc casu non loquuntur, qui  
» caeteroquin fuisset obviissimus. Tertio, omnes omnino de hisce rebus Scriptores, immo Ecclesia hac  
» super materia de illa loquitur necessitate, quae post primam supervenit Missam, et respicit id-  
» circo secundam, ut (servatis servandis) valeat celebrari. At in praesenti themate hoc non verifi-  
» catur, cum necessitas adfuerit in prima actione, idest in supplenda mortui Sacrificantis vice, et  
» per consequens cum illius ratione supplementi (sicut demonstratum est) ad prius Sacrificium  
» ipse pertineat tamquam verus, et proprius eius Sacerdos, iterum celebrare non potest, nisi ali-  
» qua adsit vera, et probata necessitas Sacrum iterandi, quemadmodum cuicumque Sacerdoti, qui  
» Missam antecedenter celebraverit, concedit Ecclesia. Cumque in praesenti casu nulla memoretur  
» huius generis necessitas, ab iterando Sacrificio Cappellanus noster arcendus est.